Фонд-собственник целевого капитала

«Фонд поддержки талантливой молодежи
«Будущие Лидеры»

ул. Итальянская, д. 16/19, лит. А, пом.2-Н, Санкт-

Петербург,191023

 Тел.: 8(812) 600-23-37

www.russianleaders.org

ОКПО 11134695 ОГРН 1157800002502 ОКАТО 40298564000

ИНН/КПП 7842038294/784101001

Исх.№4550 от 23 сентября 2024 г.

Фонд поддержки талантливой молодежи «Будущие лидеры» с 2015 года реализует

программы дополнительного образования для школьников и студентов Санкт-Петербурга и

Москвы.

С ноября 2021 года Фондом реализуется образовательный курс по направлению

«Программирование» в рамках бесплатного образовательного онлайн-проекта «КОД». В проекте

принимают участие школьники в возрасте от 14 до 17 лет (учащиеся 8 – 11 классов) из

отдаленных регионов России, проживающие в малонаселенных городах, селах и поселках

городского типа численностью до 100 000 жителей.

Цель образовательного проекта «КОД» – профориентация в IT-сфере, использование

доступного образования высокого уровня в качестве социального лифта. Проект даёт

возможность бесплатно осваивать востребованные в IT профессиональные навыки. Занятия

проходят в онлайн формате, они включают просмотр вебинаров и выполнение домашних

заданий.

Полный курс обучения идет 3 года. По итогу его освоения участники получают

Свидетельство о дополнительном образовании по выбранному направлению (Backend-

разработка, Frontend-разработка, UX/UI-дизайн) и Свидетельство о присвоении квалификации

«Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин». Также после успешного

прохождения 1 года обучения предоставляется Сертификат о прохождении курса.

15 лучших учеников по итогам года обучения получают возможность пройти программу

стажировки по выбранному направлению в течение недели в городе Санкт-Петербург. Во время

стажировки участники проходят курс интенсивных занятий, создают собственные проекты,

которые презентуют в конце программы. Проживание, питание и культурная программа для

участника Стажировки и его сопровождающего полностью оплачивается Фондом «Будущие

Лидеры».

С целью развития талантов у школьников в области информатики, а также с целью

мотивации ребят к получению бесплатного дополнительного IT-образования просим Вас

посодействовать в реализации проекта распространить информацию о начале приёма заявок на

новый учебный год в рамках благотворительного образовательного проекта «КОД».

Просим распространить информацию среди общеобразовательных учреждений в

малонаселенных городах, селах и поселках городского типа численностью до 100 000 жителей.

http://www.russianleaders.org/

Готовы ответить на интересующие вопросы.

Для получения дополнительной информации обращаться к руководителю проекта «КОД»

Анисимовой Анне Владимировне т. +7 (931) 100-41-52, email kodprog@russianleaders.org

Приложения:

1. Презентация проекта «КОД» на 13 л.

Исполнительный директор                                                                              Дашкова Е. И.

Исполнитель: Анисимова Анна

Телефон: +7 931 1004152

kodprog@russianleaders.org

mailto:kodprog@russianleaders.org
mailto:kodprog@russianleaders.org